v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurul public.

Prenumeriunile se pot face în modul cel mai ușor prin assemnatiunile poștei statului, adrese de a dreptul la Redacțiunea Diariului

„Observatoriul” în Sibiu.

Nr. 12.

Sibiu, Sâmbătă 9/21 Februarie.

1880.

## Legile agrare și executarea lor în Transilvania.

Dela desființarea iobagiei, în teoria au trecut 30 de ani; cu toate acestea amaru s'ar inselă cine ar crede, cumcă iobagi'a și în realitate este desființată.